* A. verbo Dei

† A. destruit.

* A. discernit.

† A. per poros.

* A. primam

* A. primam

* A. naturam

† A. rededit ad hominem.

A putero prius formato: vnde si malus fuerit homo, vadit in bestiam, & inde redit ad hominē: à quo si bonus fuerit, vadit in gloriam. Porphyrius vero negans hæc omnia, dicit animam potius de bestia in bestiam ire, de homine in hominem, deinde in cælum.

De Natura Pueri secundum horas Humorū.

NOtandum autē est, sperma non semper animatū ab hoīe venire in matricem, sed tunc tm̄ qñ à Deo statutū est gigni infantē: & tunc aīa sociat̄ spermati. Stoici dicebant animas quotidie creari, & corpori prius in matrice cōposito immitti, & oē corpus nouū, & tēporaliter creatū, esse mortale. Porphyrius renuit, ostendens sic opus Dei esse debile, cū sit necesse quotidie creari. Sed sciendū nobis est q̄ animę semper suā vitam firmam habent & stabīlē ab initio: & sic nō est opus Deo facere nouas vnaquaq; hora. Dicit Hip. ¶ q̄ si mulier recipit sperma in prima, vel in secūda, vel tertia hora noctis vel diei, infans cōtrahit pprietates sanguinis, quia horę sunt eius: si in quarta quinta sexta, cholera rubra: si in septima octaua nona, phlegmatis: si decima vndecima duodecima, cholera nigre. Quod si in sinistra parte matricis in horis sanguinis conceptus maneat, pater vero & mater in horis cholera rubra cōcepti fuerint, nō trahit infans figurā ex cholera rubra patris ac matris pp̄ fragilitatē sinistra partis: & habet causas passionū ex phlegmate vel à cholera nigra plusq; ex cholera rubra, nō tm̄ tanti acuminis, quantum si esset in dextra parte. Licet autē in ista parte sit virtus cholera nigre, & pp̄ fragilitatem eius sit virtus phlegmatis ibi, tm̄ infans à sanguine suarū sumit initium passionū. Si vero in dextra parte sit cōceptus in horis sanguinis, pater vero et mater in horis cholera rubra, licet plus retineat figurā à patre & à matre ex cholera rubra, q̄ ex sanguine, tm̄ retinet pprietatē passionū à suo principio i. ex sanguine: q̄ passiones sunt hæ: synochus, pleuritis, spasmus, apostematā, caufus; & alia passiones hmōi: habet et sanguis acutionē à cholera rubra. Si infans cōceptus est in horis cholera rubra, & genitores in horis sanguinis, ex his trahit figurā: magis tm̄ à suis, à quibus pprietatē passionum retinet: quę sunt febris acuta, tertiana, synochus, dysenteria, cephalalgia, phrenitis, icteritia, & similia. Si vero in sinistra cōceptus sit horis p̄dictis existētibus suis & genitorum, puella magis retinet figuram sanguinis à patre & matre, q̄ ex natura cholera rubra: frigiditas enim sinistri lateris superat proprietates passionū: tm̄ inhaerent ei cholera rubra, quę propter frigiditatē minus sunt acuta: q̄ in dextra parte. Si vero in horis cholera nigra cōcepti sunt pater & mater, & infans in sinistra sit parte, si puella est, naturaliter melancholica est, vel paralytica, splenitica, quartanaria, epileptica, stulta, & iners: similis est et pater & matris, nec alio modo potest tēperari natura eius. Si vero sperma est in dextra, non semper, nec ita p̄dictas habebit passiones, pp̄ temperamentū caloris hepatis, & fellis: & quia hic calor accidentalis est ei, non potest prorsus peillere naturalia. Horę autem cholera nigra, & ceterorum humorū determinant per cursum planetarū. Quod si puella sit concepta in horis cholera nigra, pater & mater vero in horis phlegmatis, puella retinet figurā phlegmatis, magis tm̄ cholera nigre: & inde habet causas passionum. Si sit in dextra, magis retinet figurā patris ex phlegmate temperato à sanguine: sed passionū proprietatē habet à cholera nigra non ita acutari, propter calorem dextrae partis.